vinciale di giesuiti la speranza che V.S. 111. mi dà del seminario di Transilvania,

ogni volta che il loro collegio sia bene fermato et stabilito, senza pencólo di per-
dersi » Homae, ASV, Nitnz. di Pol. /7 161г.
Ceterum Nuntius in omni fere relatione Romain missa, ut Card. Secretarais

desiderabat, meminit rerum collegii transylvanici. Sic die 23 maii: « Le cose di
Transilvania, dico del collegio de' giesuiti, vanno per la gratia di Dio molto
bene fino ad hoggi » Mon. Pol. l'ai. IV 433. — Мох vero die 12 iunii: « II Г.
Provinciale de' giesuiti mi scrive che la M. ta del Re ha già fatto la speditione
per sue lettere patenti délia funclatione del collegio di Transilvania » Mon. Pol.
Vat. IV 441; vide infra, doc. 34.
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SUMMARIUM: 1. Magnus numeras communicantium circa festum Pas-
chae. — 2. De contionatoribus et scholarunl discipulis. — 3. Fabrica schola-
rum et collegii in civitate incepta est. — 4. Dona Principis. Processio resurrec-
lionis. — 5. De suis epistulis missis a/que acceptis.

Reverendissime Domine, Domine et Patrone observandissime.

1. Etsi P. Ludovicus satis copióse perscripsit ad R.mam D.T. a

omnia pene, quae hie acta sunt ad Dei gloriam et animarum salutem,
tarnen ego committere non potui, quin desiderio piissimo R.mae
D.T. aliqua ex parte responderem. Itaque quod ad communicantes 5
attinet, a die palmarum usque ad pascha communicarunt in civitate
12Q praeter eos, qui iam ante in quadragesima et die Annuntiationis
B.V.M. communicaverant. Confessi autem sunt multo plures, qui
pene omnes ab haeresi sunt absoluti. In templo autem nostro in
Monostor communicarunt ad 207, in quibus fuerunt et aliqui ex civi- ю
täte et studiosi nostri ad unum omnes. In Bach, villa nostra, in qua
nuperrime altare et imagines denuo extruximus, communicarunt
eodem tempore 157 et 40 alii die paschae fuerunt parati, nisi sacra-
mentum illis defuisset. In Jegienie, tertia villa nostra, remota tribus
milliaribus ungaricis, feria tertia paschae communicarunt 72 et ceci- 15
nertmt sacrum de resurrectione Domini; sunt enim ibi rustici tres,

qui tenent adhuc antiquum cantum catholicum. Ubi etiam post di-
scessum ministri haeretici altare et imagines denuo instauravimus,
calices et casulas antiquas adhuc illi habent.

2- Ad contienes P. Stephani ungaricas magnus fit concursus in 20
civitate. Germanicae etiam iam magis frequentantur; praesertim
quia mane etiam fieri caeptae sunt propter maiorem auditorum com-
moditatem. Studiosos inferioris classis ad 12 promovimus post pascha
ad superiorem. Accedunt plures paulatim; unus nuper venit Agria a
venerabili capitulo agriensi commendatus, et nobiles aliquot. Vénérant 25
et maiores natu aliquot studiosi, quos si ad 7 vel 8 colligere poterimus,
tertiam insuper classem addemus humaniorum literarum.

3. Ill- Princeps postridie dominicae palmarum3 misit hue can-
cellarium suum una cum architecto italo 4, ut aedificia scholarum in
civitate et monasterium habitationi nostrae accommodaret. Itaque 30

1 Cf. supra, doc. 23 adn. 1.
2 Epistulam P.is Odescalchi vide supra, doc. 23.
3 Die 28 martii.
4 Volfgangum Kovacsoczy et Franciscum Tenchetta. Vide etiam epistulam

Cancellarii ad P. Provincialem datam; supra, doc. 24.
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communi consensu elegimus locum ad id aptissimum prope monaste-
rium, ubi ante moniales habitarunt 5, ubi extruentur scholae 5 una
cum porticibus et columnis ex utraque parte; area erit satis ampia.
Tertia etiam pars suo tempore eodem modo absolví poterit e. Nobis

35 etiam in monasterio aptabitur antiquum refectorium una cum dis

pensa et culina et supra 4 magna hypocausta et cubicula pro lectis
minimum 20. Totum etiam monasterium tegetur denuo. Heri misit

Princeps duos equos, qui arenam seu sabulum tantum advenant.
Aedificabuntur autem simul omnia, id est et scholae et habitationes

40 nostrorum, ut tanto citius absolvantur et nos in aestate migrare pos-
simus.

4. Misit etiam ante triduum Princeps vaccas 5 cum totidem vi-
tulis ad instruendum nostrum praedium, quod fuit prorsus desolat urn.

Expectamus ab eodem oves etiam et boves. Die paschae subditi nos-
45 tri una cum catholicis ex civitate, accepte summo mane ex templo
nostro signo Crucifixi, ambularunt per campos usque ad vicinum pa-
gum Bach, cantantes cantilenam de resurrectione Domini secundum
veterem consuetudinein, et postea ad contionem et sacrum sunt re-
versi. Erant autem ad 400 et bene armati etiam bombardis. [89r .

so 5. Haec habui, quae nunc R.mae P.ti Tuae significanda esse exis-
timavi. Faxit Deus, ut in posterum plura et maiora scribere possimus.
P. Ludovicus Alba nondum rediit. Itaque quantum ibi profecerit una
cum P. Lelesio, nondum scio. Scribet ipse postea R.mae P.ti T7.
Fasciculum literarum ad R.P. Provincialem R.mae P.ti T. diligenter

55 commendo, ut ei, ubicunque est, quamprimum reddantur. Nullas ab

ipso literas accepi, nisi Varsavia post primum cum Regia M. te collo
quium. Expecto alias ipsius turn de plena fundatione huius collegii,
turn de alus quae cum Regia M. te erant transigenda. Commendo me
humiliter R.mae P.ti Tuae, quam optime in Domino valere precor et

60 opto. Colosmonostrae ad Claudiopolim, 11 aprilis, anno Domini 1580.

Reverendissimae Paternitatis Vestrae servus in Christo

lacobus Vagrovicius

Inscription [96t>] R.mo Domino meo, D. loanni Andreae Caliga-
rio, episcopo bertinorensi et S. Sedis Apostolicae ad Ser. Poloniae